



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ 92.410.422/0001-53

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 67/2025 - Pregão Eletrônico nº 10/2025.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 67/2025, Pregão Eletrônico nº 10/2025, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: LP PARTS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - 40193279000191

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	UN	CONCERTO DE MOTONIVELADORA CASE	MARCA	13.999,00000	13.999,00
1.1	1,00	UN	TRAVA PORTA LD	Serviço	569,30000	569,30
1.2	1,00	UN	PINO FIXAÇÃO	Serviço	43,40000	43,40
1.3	1,00	UN	MANILHA	Serviço	279,80000	279,80
1.4	1,00	UN	TRINCO DE PORTA	Serviço	477,60000	477,60
1.5	20,00	KG	CHAPA 3/8	Serviço	9,10000	182,00
1.6	1,00	UN	ROLO DE ARAME MIG 1,2 MM	Serviço	139,90000	139,90
1.7	2,00	UN	RETENTOR	Serviço	240,20000	480,40
1.8	2,00	UN	RETENTOR 84379010	Serviço	91,60000	183,20
1.9	2,00	UN	BUCHA 75246450	Serviço	226,70000	453,40
1.10	4,00	UN	VEDADOR 75326525	Serviço	47,20000	188,80
1.11	2,00	UN	ANEL	Serviço	178,50000	357,00
1.12	2,00	UN	JUNTA 73161784	Serviço	13,50000	27,00
1.13	2,00	UN	ANEL 73155650	Serviço	183,30000	366,60
1.14	6,00	UN	PLACA 75248810	Serviço	18,80000	112,80
1.15	3,00	UN	PLACA 75248811	Serviço	42,90000	128,70
1.16	21,00	UN	ESPAÇADOR 75248809	Serviço	2,80000	58,80
1.17	3,00	UN	PLACA 75248808	Serviço	41,90000	125,70
1.18	2,00	UN	PLACA 75248807	Serviço	44,30000	88,60
1.19	2,00	UN	SUORTE 75243732	Serviço	168,80000	337,60
1.20	4,00	UN	PLACA 87616832	Serviço	23,60000	94,40
1.21	4,00	UN	PLACA 87616831	Serviço	23,60000	94,40
1.22	40,00	UN	PARAFUSO 73126330	Serviço	3,80000	152,00
1.23	4,00	UN	PLACA 84165760	Serviço	70,90000	283,60
1.24	4,00	UN	PLACA 84165763	Serviço	70,90000	283,60
1.25	2,00	UN	KIT REPARO 75209587	Serviço	173,60000	347,20
1.26	4,00	UN	PROTETOR 75267023	Serviço	284,60000	1.138,40
1.27	1,00	UN	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA NA PATROLA CASE	Serviço	7.004,80000	7.004,80
2	1,00	UN	CONCERTO DA RETROESCAVADEIRA JCB	MARCA	13.999,00000	13.999,00
2.1	1,00	UN	FECHADURA DO CAPÔ DO MOTOR	Serviço	218,20000	218,20
2.2	1,00	UN	KIT DE PINOS E BUCHAS DA ESCAVADEIRA	Serviço	2.178,50000	2.178,50
2.3	2,00	UN	KIT PINOS E BUCHAS DO ESTABILIZADOR TRASEIRO	Serviço	736,40000	1.472,80
2.4	1,00	UN	KIT PINOS E BUCHAS DA CARREGADEIRA	Serviço	1.082,60000	1.082,60
2.5	9,00	LT	OLEO DIFERENCIAL SAE 90	Serviço	15,20000	136,80
2.6	1,00	UN	TERMINAL DE ARTICULAÇÃO DA TRAVA DA LANÇA	Serviço	210,40000	210,40
2.7	1,00	UN	FILTRO DO SISTEMA HIDRAULICO	Serviço	127,10000	127,10
2.8	85,00	LT	OLEO HIDRAULICO 68 HLP	Serviço	9,70000	824,50
2.9	1,00	UN	FILTRO COMBUSTIVEL	Serviço	112,60000	112,60

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2.10	1,00	UN	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	Serviço	166,50000	166,50
2.11	1,00	UN	FILTRO DE AR PRINCIPAL	Serviço	126,60000	126,60
2.12	1,00	UN	FILTRO DE AR SEGURANÇA	Serviço	60,90000	60,90
2.13	1,00	UN	PASTILHAS DE FREIO DO SISTEMA DE FREIO DE MÃO	Serviço	346,20000	346,20
2.14	1,00	UN	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA NA RETROESCAVADEIRA	Serviço	6.935,30000	6.935,30
Total dos Produtos					27.998,00	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2085 3390.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos	Sim
2085 3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

SAGRADA FAMILIA, 29 de Maio de 2025

MAURO ROGERIO FERRARI GALATTO
PREFEITO MUNICIPAL